
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия №11

(МБОУ гимназия №11) *

'Козлова ул., 30, Пятигорске., Ставропольский край, 357500 
УТГелефон (8793)339031; факс (8793)336698 cE-mai(: a or. 1 lpim @yandex■ ru

П Р И К А З
от «31» августа 2023 года

О назначении ответственных по работе с одаренными детьми

Во исполнение Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых 
талантов, утвержденной.Президентом РФ 03.04.2012 № Пр-827, в соответствии с Концепцией 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 
Ставропольского края и Плана мероприятий по реализации Концепции выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи Ставропольского края на 2020 - 2025 
годы, утв. Приказом Министерства образования Ставропольского края от 30.06.2020 № 736-пр, 
Краевой программой «Дети Ставрополья», утв. Постановлением Правительства 
Ставропольского края от 22.06.2020 № 334-п, с целью выявления , одаренных детей и 
организации работы с ними

№ 150

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными по работе с одаренными детьми по направлениям:
• гуманитарному -  Черкашину И.Н., руководителя МО учителей русского языка и 

литературы; -  Миллер Н.В., руководителя МО учителей иностранного языка;
• математическому -  Андрееву Л.А., руководителя МО учителей математики, 

информатики;
• общественно-научному -  Чернышову Л.Ю., руководителя МО учителей истории, 

обществознания, географии;
• естественно-научному -  Науменко Н.Б., руководителя МО учителей химии, биологии, 

физики, астрономии;
• художественно-эстетическому -  Басову С.Н., руководителя МО учителей технологии, 

музыки, ИЗО;
• спортивному -  Строеву А.Р., руководителя МО учителей физической культуры,

ОБЖ.
2. Ответственным по работе с одаренными детьми:

• разработать планы по выявлению одаренных детей и работе с ними в рамках своего 
направления и представить их заместителю директора по ВР Сыченко В.В. в срок до 
01.10.2023;

• после утверждения ежегодного сводного плана работы с одаренными детьми 
осуществлять работу с одаренными обучающимися в соответствии с Положением о работе с 
одаренными детьми в МБОУ гимназии № 11 (приложение к приказу).
3. Заместителю директора по ВР Сыченко В.В.:

• сформировать ежегодный сводный план работы с одаренными детьми на основании 
планов, полученных от ответственных по работе с одаренными детьми, в срок до 01.10.2023;

• контролировать работу с одаренными детьми, обеспечивать организационную и 
методическую поддержку работвд^^^ р ^ (а^щим с одаренными детьми;

• консультировать р о д и т ^ ^ ^ ^ й М ^ ё ^ ^ ^ о т ы  с одаренными детьми.
4. Контроль исполнения прика

Директор МБОУ гимназии № 

С приказом ознакомлены:

Н.Б. Джатиева


